
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Ceará

Secretaria de Assistência Social e Politícas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas

com Deficiência

AV|So DE H0M0L0GAçÃ0 . PREGAo ELETRÔNrco N0 2022.0305.001/SEMAS

0 Municfpio de Limoeiro do Norte, através Da Secretária de Assistência Social e Politicas Públ

4r
o

Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas com Deficiência, torna público a divulgaçäo do resu

licitação acima mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AOUISIçÖES E CONTRATAçÖES DE MATER|A|S DE CONSUMo, PERMAMENTES,

sERVtços GRÁFrcoS, CoMBUSTTVEL Ttpo ÓUO DTESEL E UM VE|CULo ADAPTADo
T|PO MTCRooNTBUS PARA A REALTZAçÃo D0 PRoJETO STMBoRA VTAJAR oR¡UNDoS
DO PLANO DE TRABALHO E CONVENIO NO 919001/2021/MDH ATENDENDO AS
NECESSIDADES DO CRAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

LIMOEIRO DO NORTE/GE, vencedora a empresa: EGR COMERCI0 E SERVIçOS EIRELL, inscrita
no CNPJ: 24.083.45210001-42, Vencedora do LOTE I no valor de R$ 9.246,00 (nove mil, duzentos
e quarenta e seis reais), LOTE ll no valor de R$ 1,273,20 (um mil, duzentos e setenta e três reais

e vinte centavos), LOTE lll no valorde R$ 12,608,00 (doze mil, seiscentos e oito reais), LOTE lV

no valor de R$ 2.574,00 (dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais) e LOTE V no valor de R$

5.446,00 (cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais), 0BS: LOTE Vll FRACASSADO. Tendo

o processo H0M0L0GAD0. Para maiores informaçöes procurar na sala de reuniões da Comissä0, na Rua

Cel. Antônio Joaquim no 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, Nos horários de 08h00min às 13h00min,

em dias úteis, ou através do site TCE - tribunal de contas do estado do Ceará, Limoeiro do Norte/CE, 05

de julho de 2022, MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA.

A SER PUBLICADO DIA 06 DE JULHO DE2O22.

DÁRþ oFIcIAL Do MUNßÍPIo - DoM
DÉRþ OFICIAL DO ESTADO - DOE

DÉRo OFIcIAL DA UNÉO. DOU

Dr ¡r Cinir rl{a lharraa I AOô 
- 

l^antra 
- 

I imaaira ¿la Àla¡la 
- 

f E fED. ÂtOAn 
- 

nnn



DIÁRIO OF ICIAL DA IINIÁO - seção 3 lssN 1677-7069 N0 126, quarta-felra, 6 de julho de 2022

AL
lrauçuba/CE, 05 de lulho dc 2022

RENA'TA MESQUITA FEßREIRA
Presldcnte da CCL

PREFEtTURA MUNtctPAL oE lrepnLÉ f FLS
:t

Avtso oE LrcrrAçÃo
pREGÃo E[ETRôNtco coM REGtsrRo DE pREço Ne 2

cm dlas de exped¡ente normal.

It¡pôJé.CE, 05 de Julho de 2022
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXÌRÀTOS DE REGTSTRO DE PREçOS N' 22.01.08/ARp.01 E 22.01.08/ARp.O2

Pregão Eletrônlco N'22.01.08/PE. OBJETO: Reglstro dc Preço p¿t¿ Eventual c tutura
Contratação de pessoa lurldlcâ para aquislçäo de materlôl de copå e co¿lnha e gêneros
alimentlcios para suprlr ¿s necessldades das Dlvetsas Secretar¡¡s do Municlplo de
Itaplpoca. EMPRESA{S) AD,iIJDICADA(S) E HOMoIOGAÞA{S)| C M C OtlVElSA BARROSO ME
- CNP.I 24.379.211/0001-45, VENCEoORA do LOTÊ I com VATOR TOTAT/GLOÊAL estlnìado
de RS 2.979.900,00 (Dols Mllhöes, Nove¿ertos e Seteìta e Nove Mll e Novecetrto3 Reals).
WERBENtA AMED DA stLVA Epp, cNpJ 07.405.331/0001-50, vENcEDoRA do LotE I com
VALOR TOTAI/GLOSAL estlm¡do de RS 915.798,83 {Novccentos e qutnze M¡t, Seteccntos e
Noventa e Oito Reals e Oltenta e Três Centavos). /ISSIN^TURA O^ AfAt 04/0712022.
VIGÊNCIA DAS ATAS: 12 {dozc) meses ¿ cont¿r d¿ ¿s;lDatura, respecflvanrente. As At¿s com
os preços e demãls êspeclflcaçöes encontram-5e dlsponlblllzådas para consulta, no Governo
Mun¡cipal de lt¿plpoca, setor de Llcltâções, Franclsco lcrón¡nìo do Nðsclmento - Ordenador
de Despesas do Secretarla de Planejamento e Gestão,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Avrso DE ucrTAçÃo
foMADA OE PREçOS Ne 2022062902.SAUD

Objebj Prcstâção de Servlço dc Consultor¡a c Assessot¡a de Controle, Audltorla do
Faturûmento Ambulâtorlðl e Hosplt¡lar, Junto a Sec, de Saúde de Jaguaretama-CE, A
Comlssão de Llcltaçåo comunlcâ aos lnteressados que a sessåo de recebltnento dos
envelopes será dla 21/0712022 ás 09h00nrln, na sala da cornlssåo de llcltação na sede da
Prefe¡tura Mun¡c¡pal, Ruã Tr¡stão Gonçalves, 185, Malores lnformaçöes Tel. (881 3576-1.305,
Êm¡ll: llcltacao@j¿guaretamo.ce,gov.br -

laguaretama.CE,0S de Julho de 2022
FRANCISCO JEAN SARRETO DE OLIVEIRA

Pfesidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVIso DE REVoGAçÃo
pREGÃo ELETRôNtco Ne 2o.o5.orl2022

A Comlssão Peroanente de Ucltação da Prefelturð Munlclpal de Jaguðrlbe,
Lr¡calizada na Av, Marla Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna públlco a revogação da
PIeSão Eletrônlco N0 20.05.0U2022, cujo objeto versa sobre ¿ re8lstro de preços parô
futura e eventuål âqu¡slção de mäterlal lúdlco pedaBó8lco e laboratórlos multldlsclÞllnares,
Junto a Secrct¡rl¡ dc Educação c Cultura do munlclplo de JaBUarlbc/CE. Por r¿zðes de
lnÌeresse pllbllco com fulcro no Art.49, caput da Lel 9,666/93 e suas poste.lores
alterações.

Ja8uarlbe/CE,05 de Julho de 2022.
MAYARA SI.IEILY NOGUEIRA DE FREITAS

PreBoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE REMARCAçÄO
PREGÃO N'2022.06.30,r

O PreEoelro Oflclol do Munlclplo de Juâzelro do Norte, Estado do Cearií, no uso
de suas atrlbulçðes le8a¡s, tornã pribllco, para conheclmento dos lnteressados, que o
cert¿me llcltatórlo modalldade Preg6o n'2022.06.30.1, do tipo eletrônico, cuja d¡ta de
abertura estava equlvocadamente agendada para o dla 17 de Julho de 2022, teve a sua
data dc ¿bertura rcm¿rcad¿ para o dl¿ 18 dc Julho dc 2022, ¿ partlr dâs 13:30 hor¿s,
N¡alores lnformaç¿les na sede da Comlssão Permanerìte de Llcitação, slto na Av. Leão
Sampa¡o, n! 1748.1! rndar - La8oa Seca - CEP:63,040.000, pelo telefone (88)3199-0363,
no horárlo das 08;00 às 14:00 horas ou alnda pelo e-mall: cpl@juazelro.ce.gov.br.

Juazclro do Norte/CE, 05 de julho de 2022.
MARCOS WÊSLEV I.EIIE TAVAR€S

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE HOMOT.OGAçÃO

. PREGÃO ETETRôNtCO Ne 2022.0305.001/5EMAS

O Munlclplo de L¡moelro do Norte, através dô Secretórla de Asslstêncla
Soclal e Polftkðs Públlcas para Mulheres, Crlanças, Adolescentes e Pesso¡s conì
Deflclenclo, torna públlco ¿ cllvulgação do resultado da llcltaç5o ðclm¿ nrenclonada cujo
objeto ér Reglstro de Prcços para futu.¡s e eventuals aqulslçõcs e contratãçðes de
materlals de consumo, permancntos, servlços gráflcos, combustlvel tlpo óleo dlesol e
um velculo 0daptado tlpo rnlcroonlbus pora a teollzaçäo do projeto Slmbora VlaJôr
orlundos do Plano de Tr¿balho c Convênlo N! 919001/2021/MDll atendendo as
necessldadcs do CRAS da Secretarla dc Asslstêncla Soclal do Munlcfp¡o de Llmoclro do

Norte/CE, vencedora å 0mpresâ: É:GR Comerclo e Servlços EIRFl,t,, lnscrlta no CNI)J:
24.083.452/0001-42, Vencedora do Lote I no valor de R$ 9.246,00 (nove nì¡|, duzcntos
e qu¡rent0 e s€ls reals), Lote ll no valot de RS 1.273,20 (um mll, duzentos e setehtô
e três reals e vlnte centävos), Lote lll no valor de RS 12.608,00 (dore mll, selscentos
e olto rcals), Lotê lV no valor dc R$ 2.574,00 (dols mll, qulnhentos e sctenta e quatro
reals) e Lote V no valor de ÂS 5,4a6,00 (clnco mll, quatrocentos e quarento e sels
reals). Obsi lote Vll Fracassado. Tendo o processo Homologado. Para malores
lnformaçðes procurår nâ salâ cle reunlöes da Comissão, na Rua cel. Antônlo Joaquln
ne 2121, Ccntro - Llmoeiro do Nortc - Ceará. Nos horários de 08h00mln às 13h00min,

ritels, ou através do slte TCE - Trlbunal de Contas do Estado do Ceará.

Llnroelro do Norte/CE,05 de julho de 2022
N,IARIA ARIVAN DÊ HOLÁNDA LUCENA

AVTSO DE UC|TAçÃO

o
o

PRE6ÃO Et EÍRôNtCO Ne 2022,0507.001/SECSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUçUBA

AV|SO DE REVOGAçÃO

IoMADA DE PREçOS N¡ 202t.rt.22,07

A CCL da Prefeltura Mun¡clpal de lr¡uçuba comunlca aos hìteressados que
encontra-se Revogãdâ a llcltação na modalldade Tomada de Preços N0, 202L11.22.01,
deitlnad¡ Contr¿t¿ção de Pessoa Jurldlca para preltar os serulços de Construção de quad¡a
cobertâ com vestlár¡o. opção 220V com sâpatas na Escola Munlclpal lelda Te¡xeira
Fernandes no Dlstrlto de Jul, de responsabllldade da Secretarl¡ da Educaç5o, lnfornraçôes
pelo enìall: llc¡tação@lraucuba.cc,gov.br.

o Llmoelro do Norte, através do seu Predoelro,
Pre8ão Eletrônlco N0 2022.0507.00I/SECSA,

torna

de consumo peflnanente para
Norte. A partlr d¡

uso geral etrâÿés da Secretarla

públlco ôos
Re8lsÌro derea

ârnbulatorlâ1,
Mun¡clp¡o de

pdta
futuras eventuals aqulslçðes de medlcamentos, materlals médico-

09:00rnln, horárlo de Brâsfl¡a, está aberto o prazo para cadastranìento de Þroposta ilo sltc:
www.port¿ldeconrpraspubllcas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de propostô:
2710712022, às 09h:00mln. lnlc¡o da Sessão de Dlsputa: 27107/2022, às 10h:00mln, para
malores lnformaçöes procurar na sala de reunlões da Comlssão, Rua Cel. Antônio Joaqulm
no 2121, Centro. Llmoelro do Norte. Ceará, nos horárlos dc 08h00mln às 13h00mln, cm
d¡as útels, ou âtravés do slte: fCÊ . Trlbunal de Contas do [stado do Ceará.

de Llmoelro do dðto 07 de julho de 2022, às

Limoelro do Norte/CE, 05 de julho de 2022
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

AVrSo DE UCllAçÃo
PREGÃO EIETRôNICO NT 2022.3006.001/SEMEB

O N,lun¡clplo de Llmoe¡ro clo Norte, ðtrãvés do seu Pregoelro, torna públ¡co aos
lnteres5ãdos quc rcollzrrá Pregão Eletrôn¡co Ne 2022.3006-001/5EMEB, pûra Âeglstro dc
Preços vlsando futuras e eventuâls âqulslçöes de fraldas descartávels, mater¡a¡s de
consumo lnfaìtls de perfum¿rla, hlg¡ene, carna e banho destlnados à Rede de Enslno
lnlantll da Secretarla de ú.ducação 8áslca do Munlcfplo de Umoelro do Norte, A pôrtlr da
data 07 de julho de 2022, às 09i00mln, horárlo de Brasllla, está aberto o prazo p¡ro
cadastramento dÉ proposta no slte: www.portaklecompràspubllcas.com.br, þraro de
encerramento para cadastro de proposta: L9/07/2022, às 09htoomln. lnlclo da Sessåo de
Dlsputat!9/07/2022, às 10hr00rnln, para malorcs lnformaçõcs procurar na sala de rcunlócs
da Comlssão, Rua Cel. Antôn¡o Joaquim ne 2121, Centro - Llmoelro do Norte - Ceará, nos
ho¡árlos de 08h00mln às 13h00mln, em dl0s útels, ou através do slte: TCE. Trlbun¿l de
Contas do Estado do Ceará,

Llmoelro do Norte/ct, 05 de julho de 2022
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

RETIFICAçÄO

A Comlssão Permanente de Llcltação da Prefeltura Munlclpal de l,lmoelro do
Nortc torna públlco a Rctlflcação do Extrato do lnstrumento Contratual Ne 20220396,
publlcado neste jornal DOU did OS/07/2022, seção 3, páglna 192:

Ondc se Lê: lomada de Preços N'030/2022'TP.
t.ela-se¡ Pregão !,letrônlco Ne 2022,0504,001-SEMEB,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AV|SO DE UC|TAçÃO
foMADA DE PREçOS N0 t4.O06l2O2Z-tP

À Comlsslo Permanente cle Licitação d¡ Prefeituro de Maracanaú, torna públ¡co
para conheclmento dos lnteressâdos, que no próxlmo dla 26 de lulho de 2022, às 09:00
(nove) horas, na sua sala de sessões, locallzada à Avenìda Durual Tomaz de Sou?a, ne 150,
Conlunto Jcrelssatl l, N4aracanaú, Ccará, cstará rcallrândo llcltação na modalldade Tomôda
de Preços, do tipo menor preço Elobal, tombada sob o n! 14.005/2022-TP, na forma da Le¡
ne 8,566, de 21 dc lunho de 1993 e altcr¡çõcs poster¡orcs, com fins à contratação de
empreså para a reallzar a reforma do setor banco de lelte do Hospltðl Munlclpal Dr. João
Ellslo de Holanda, Maracanaú, Ceãrá, tudo conforme especlflcações contldas nos Anexos ¿o
Eci¡tal, o qual encontra-se na fntegra na scde da Comissåo Permanente de l"icitação, no
endereço aclnla menclon¡do, no horárlo de 8:00h às 14:00h.

Mãrâcanaú.CE, 5 de Julho de 2022
ANOERSON GAZEITA DE SOUSA

Preslclente da cPL

AVTSO DE UC|TÀçÃO
coNcoRRÊNclA PÚslrcA Ns ro.o24l2022.cP

A Comlssão I'errnanente de Llcltação da Prefeltura Munlclpâl de Maracanåú
torn¡ público que òs 09:00 lnove) horas do dla 11 de ¿Aosto de 2022, na sala da Comissão
Permanente de Llcltação, locallzada na Avenlda Þurvàl Tomaz de.9ou¡a, Nc 150, conjunto
lerelssatl l, nesta cldade, receberá documento de habllltação e propostas de preços, para
a reallzação de llcltação na modalldade Co¡corrêncla Públlca, tlpo menor preço global,
tombadÐ sob o n'7O.O24/2O22-CP, que versa acêrca da côntratação de empresa parâ
drenagem e pavlmentoçào dr Rua P0ulo Afonso, 8¿¡rro Alto Alc8re em Mar0canaú/CE,
tudo conforme especlflcações contldas no edltal e seus anexos, podendo ser o mesmo
adqulrldo Junto à CoDìlss¿jo Pcnnancntc dc Llcltação no endercço já cltado, a partlr d¡
publicsção deste Avlso, no horárlo de 08:00 às 14:00 horas.

Maracanaú-CÊ, 5 de Julho de 2022
o'o"i?Jï,ff1åïå 

.1,5,.'o"o

AV|SO DE UC|TAçÄO
coNcoRReNctA PÚBLICA Ne tO.O23 12022.CP

A Comlsslo Permanente de Llcltação da Prefelturo Municlpal de Maracanaú
torna públlco quo às 09:00 lnove) horas do dla 10 da a8osto de 2022, na sal¿ da Comlssão
Permanente dc Llcltação, locallzada na Avenlda ll Ne 150, Conjunto Jcrc¡ssatl l, neeta
cldade, receberá documentos de habllltaçáo e propostas de preços, parô a reall¡ação dc
llcltação na modal¡dade Concorrêncla Públ¡ca, t¡po menor preço global, tombada sob o n'
Lo,O23/2o22-CP, que versa rrerca dð contr¡t0ção de empresa para a execução dos serulços
dc coleta e transportc dc residuos sólldos orluhr.los de f¡oda e volumosos, e entulho de
construçåo no Munlclplo de Mâracanaú/CÉ, tudo conforme especlflcações contldas no
edltal e seus anexos, pode¡rdo ier o mes,no adqulrldo Junto à Cornls5ão Permanente de
Ucltação no endereço Jó cltado, a partlr d¿ publlcação deste Avlio, no horárlo de 08:00 às
14:00 horas.

Maracânâú-cE, 5 de Julho de 2022
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presldentc da CPL

{Ht kto documanto pod. ra' vorlfcùdo nD rndor0go ol.ùônico
hûp://wwwlh,gov.brl¡ilr.ntldd!do,hiñr, polo Gódlgo 610¡02¡070@¡at

Oocln.nto ¡slrldo dl¡lùlh.ntå conlofrc MP n0 ¡,200-2 dr 21108/¡@1,
qr. ln3![ul 0 llroartuluar dô Chîv$ !úhlkilfi 0r¡!hr. . IcP-lrrll,

IGP
hd



lr Diâ ()ficialorro
do Município deLimoeiro do Norte-CËDOM

lnstfúudo pelo drt, na daLel örgânlm do Munlcípla de Llmaeiro do Norte, carn d nova redação dada pela Emendo aatlzott

Stecr å,arlo tûuinklþal de Fln; anças,

DOS DO PLANO DE TF-C,BALHO E CONVENIO No 919001¡'2021/l\{DI
AIENDENDO AS NIECESSIÐADES DO CRAS DA SECRETARIA DE AS
SISTENCIA SOCIAL DO i\IUNICiPIO DE LII\,IOEIRO DO NORIE/CE
t'encedora a eÌnpresa: EGR COìvIERCIO E SER\4ÇOS EIRELL. insrrrita u¡

CNPJ: 24.083,152/OOOL-42, Vencedora do LOTE I ¡ro valor de RS 9.2.16.0r
(nove mil, duzeutos e quarenta e seis leais). LOTE II uo valor de RS 1 .271,2t
(um rnil, duzentos e sete¡rta e três reais e vinte ce¡rtavos). LOTE III uo valo

RS 12.608,00 (doze mil, seiscentos e oito reais), LOTE IV no valor de R:

574.00 (dois mil, quilhentos e setenta * quafio reaisJ e LOTE \¡ no valor d
RS -{.446.00 (cinco rníI, quâlroceutos e quar.eüta e seis reais). OBS; LOIE VI
FRACASSADO.'fendo o plocesso.ttrOMoLOcÄÐO, Para rnaioles infoüna

çôes procnrar na sala de reuniões c{a Coruissão, na Rua Cel. Antônio Joaquir:

la 2131, Centro - Linroeilu do No¡te - Cealá. Nos hol^ários tle 08h00:llin à

I3h00n¡ìn. ern clias {rteis, on atravÈs do sile TCE - üibunal de coutas do es(a

clo cio Ceará. Lìmoeiro cio Norte,rCE, 05 de-lulho t{e 202?, MARIA.\RI\Aì
DE HOI.AND;\LUCENA.

A\¡rso nn lrcrmÇÄo
pRrc;Â,o gl.r:xöxtco il¡' 2022.3006-001isEi\rEB

O ivfuuìcfpio de l-ilnoeiro <to Norte, aüavés do seu Pr,lgoeiro. tonta ¡rúblít-',
aos interessa<lns que lealÍzará Fregào Eletr'ônico No 2022"3006-00lrlSnMEB

¡rura RF.GISTRO DIi PREÇOS VIS.,\NDO FUTUR.,\S E EVENTU"ÀI:
.+qulstçOes DE !'RALD.ls urscnnrÁvrls, I\,IAT'ERIAIS DË coN
SUI,ÍO INFANTIS DE PER-FUNÍARIA, HIGIENE, CAìvfAE BANHO DES
TISIADoS À R¡nT ÐE ENSINO INFANTIL DA SEcRETARIA DE EDU
ce.çÀo eÁ"stcA Do MtrNlcÍpto or uuoEIRo Do NoRTE. A partir cl

data 07 de julho de 2022, às 09:00min, horádo cle Brasjiia, está aberlo o praz'
pam cadastrarnento de proposta no sitel lw'rv.ponaldecornpr:aspnblicas.com
bq prazo de sur'erramento para caclastro de proposta: 19107i2022, ás 09h:
00nrin. Irrício da Sessão cle Disputa; lgl0il?02?, ás 10h:00min, para maiore
informaçöes procruar na saln de reuniões c{a Comissño, Rua Cel. Antôuio Joa
quim no 212 1. Centro - Litnoeiro do Norte - Cearå. nos hotitios de 08it00mir
ás 13h00min, enr dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas cl

Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 05 de julho de 2022 - PAULO \,1C
TOR FARIAS Pf¡lHElRO - Pregoeiro.

-{\,TSo DE LIcIT.ÀçÃo
px.ecÀo n¡,nrRòxrco N' 2022.0s07.00r/srcs-q,

O i\fuuìcfpio de l-ilr¡oeiro do Norle, através do seu Pregoeirn, torna públi
co aos interessarlos que realizará Pregão Eletronico lYo ?02?.0507.001¡'SEC

SA, pal" RECISTRO DE PREÇOS VIS,A.NDO FUTLIRAS I] E\¡ENTLf,.IJ:
equtstçôes DE rvfnDlcAr,frNlos, r,IATERI.,ils ¡uÉptco-nospl
TAI..I.RES, AMBULATORIAL, DE CONSU:VIO E PERT\IANEN E PA,Rtr

uso oERAL rrruvÉs Ð.{ SECRETARIA DE S¡ÚnU OO ,VtCr¡¡rCÍ

PIO DE I.IMOEIRO DO NORTE. .{ pÂrttu da data 07 de julho de !02!, à

09:00min, lrorório cle BrasÍlia, estËi atrerto o plnzo palä caciasttarrtento de pru

porìla no site: u'wrv.porlaltlecornpraspublicas.com.br, prazo rie et)cerrarneìrl {

¡rara catlasfi'o <1e pro¡rosla; 21 t"¡¡202"2, ás 09h:00nlirr. Iuício tla Sessito ci

DÍspura: :lli{)7i2022, ás l0h:00rniu, pata nraiotes iu.fonnaçôes procurar 1ì

sala tle reuuiöes cla Cornissåo, lìun Cel. Antônio Joaquint uo 213.1, Centr,
* I-in¡oeito do Nirrte - (Jeará, rtos horårios de 031¡00tniu ås l,ìhO0nûn. ¿.tl

dias úteis, ou através do siter TCE - Tribuuul de Contas do llstado clo Cearé

Lirnoeirrr do Norte/'CË. 05 de julho de'2022 - PAULO \¡ICIOR FT.{RIA:

PI¡I'HÊIRO - Pregoeiro.

Or çømentos.e Pl onelømento (5

coMtsso ;DE rlctrAç õEs,e
EXTRATC' DO INSTRÜJI,IE Nï C)

,t SECTRETÂRra o¡ s+únr DE LïvIoEIRo Do
BLICO O EXTR,\T'O DO INSTRT'MENTO C]Oì TRÄTLIAL
IESPJ,.\NTE oo pr¡oÀo ELFirRoNIco N" 202 l. I 307-002isECSA:
-r-N. )E AD\ÍINISTR.{TI\A: SÈjCRETARIA pE S¡ÚpE; DOTA-

;;Ào onç.+vmxráF.I¿: o90t t0 302 100:1 2.e46 - GERENcIA\.{ENTo
)/iS .\SPS - CIUSTErc MAC. ELEMEN]O DE DESPESA: 3,3,90.30.00
- IV¡\TERI¡\I- DFJ CONSI,IMOi FONTE DE R.ECLTRSO: I2I4?IOOOO -
rR¿¡lsrrRrwcl¡\ $us. BLoco DE ìvfANUTrNçÃo covlD-l9:
)BJETO: eqUrSlçÀO DË, KrT ESprCirtCO pAtìA'DTAGNÓSTrC'O Or
::o\¡IÞ-r9, TESTE RåpIDo Do rtpoAc I,ARADETTcTAçÃo qr"l.a,u-
TATIVi\ ÐOS ANïIGENO S ÐE S.\RS- COV'- 2 Eÿl ¡\MOSTRA S Dll S \\l{B
);\ NASOF,4.RINGË, ?¡\R.{ ¡\UXII.IO NCI DIACìNOS:IICO DA DOENçA
?oR INFEC:ÇÀo no coRoNAvrRtis (sARS-cjo\¡- 2), DE RË,spoN-
sABiLIDADE DA SEcRETÁ.RIA N{UNIC:IpAL DE seúor Do MUNI.
:Ípro o¡ Lß{oEIRc¡ Do NoRTE,Icr. rryoÊNca Do coNTRATo: 30
DE DEZEI\,ÍBRO DE ?û22. CONTRATADA: VIDA BIOTECNOLOGIA
LTDA, INSCRITA NO CNPJ NO I1.3Û8,8.14/00Ô1-85, VALOR GLOBAL:
R"s 48.994,00(QUARE\¡TA E OITO MrL, NOVECENTOS E NOVENTA
3 QUÄrRo REAIS). SIGNATARIOS: DEOLINo Jt.INloR IBIAPIN.A. i
lLÅUDlNEl PEREIR-A, DE OLI\¡EIRA. LIIv{OEIRO DO NORTE/-CE, l0
DE JA}IEIRO DE ?02].

¡-trso DE HoùroLoc,t çÃo
ftf .s: PREGÂ.O rl¡rRÖ:rrco No 2022.2605,O01iSESPORT. O \.tunici
ii Limoeilo clo None, através do Secrctárjo !úruricipal de Desponos e

fuventude cle Lirnoeirc do Norte,rCE, torna público a divulgaçào do resulta-
io cla licitação ar:inra ¡rencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREçOS
!/ISANDO FUTURÄS E E\TENTUAJS VESTUARIO PAR.A, TINIFOfu\IES
ISPORTIVOS CONFECCIONADOS JTINTO À SECRETARI,{ DE DES-
?oRTos E JUvEìÝTtrDE Do MUNIc;Ípro nn LI¡vtoEIRo Ðo NoRTE,
lE, vencedora a elrlpresa CO:VIERCIAL VIEIRÂ COSTA LTDA, insoÌta
1o CNPJ: 4l^250. l42i¡X)01-94, com enrlereço ¡la Run Padre ÌUoRcir; n" 39,

ientro, CEP: 6 1.650-(100, QuítedanópolislCE, Telefone: (88) 99334-521 0.

i\fAll:vieiracosracoruercio@,)gtnail.corn, Vencedora do lote tiNICO rro

¡alor ¡otal cle RS ?-9.9f¡6.00 (VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NO-
ÿENTA E SEIS REAIS), tendo o pl'ocesso siclo Hornologado. Para n¡aìoles
nfot'uraçöes prclcurar ea sala cle reuniðes cla Cìomissào, na Rua C-el. ¿\ntô-
tio Joaquinr uo 2111, Cerfiro - Urnoeiro clo Norte - üeará. Nos horários de
)Sl¡O0mir às l3hû0nrìa. enl clias riteis, ou atra\'és do site TCE - iribulal de
:ontas do estado clo Ce¡rå. Lirnoeiro do NorteiCE, 05 de julho cle 2022, Daví
{lves cle Lirna.

.avrso DE Ho*rorocaÇÃr¡
pnEc.4.o ELnrnóx¡co N" ?022.030s-001/sguÀs

) \,funicipio de Lirnoeirrc clo None, atrar'és Dn Secretária de Assistência
Social e Políticas Pt'rbl:cas pam },lulhaes. Crianças, Adolescentes e Pessoas

:om Defic:iéncia. rorna pirblico a clir,ulga\:äi¡ do resuJtado da licitação aci-
na mencionatta cujo orjeto é: REGISTRO DE PREÇOS P.{RAzuTURAS
i EVENTU.ATS aqurslçOrs E coNTRAttç:OES DE ìTTATERINS DE

sEçAr DO PODER ËXECUTTVO

ANO Vl - Nu r.z5r, DE o6 DE JULHO DE zozz



DI.Á,RIo oFIcIAL Do EsrADo I sÉRIE 3 | ANo xIV N"r 38 | FoRTALEZA, 06 DE ruLHo DE z0zz

Est¡do do CearÁ - Prefelture Munlclpal de Llmoelro do Norte - Avlso de Homologação - Pregão Eletrônlco No 2022,0305-001/SEMAS, O Município
de Linoeiro do Norte, através da Secretária de Assistência Social e Pollticas Públicas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas com Deficiência,
torna pÍrblico a diwlgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: Registro de Preços para ñltuns e eventuais aquisições e contratações
de materiais de consumo, perrnanentes, serviços gráficos, combr¡stlvel tipo óleo diesel e um vefculo adaptado tipo microonibus para a realização do projeto
Simbora Viajar oriundos do Plano de Trabalho e Convênio No 919001/2021/t\,fDH atendendo as necessiãades do CRAS da Secretaria de Assiitência Soiial

Impacto Comércio e Serviços EIRELI; Construtora AG EIRELI; Cunha Edificações e Construções EIRELI; CMGCON - Construtora e Servigos EIRELI;
Construtora Smart EIRLEI; Constnltora Vipon EIRELI; ÇONJASF -Conshrtora deAçudagem LTDA; Deltacon Construção, LocaçãoeEngenharia
EIRELI; Delmar Construçõcs EIRLEI; Eletrocampo Scrviços c Construções LTDA; Extrcmo Construções c Scrviços EIRELI; FJ Construtora ÈnBLl;
FJ2 Construgöes EIRELI; FJ DE Matos Neto ME; G7 Construções e Serviços EIRELI EPP; Habitc Engenharia EIRLEI; JMX Neto Construções EIRELI;
J C de Aguiar Engenharia e Construções - EPP; M A Feitosa de Sousa LTDA EPP; Nordeste Çonstruçöes e Infraestnrtura LTDA; N3 Construtora LTDA;
North Empreendimentos e Serviços EIRELI; Nova Constnrções, Incorporações e Locações EIRELI - ME; RSM Pessoa EIRELI; Real Serviços EIRELI;
Ramilos Construçõcs EIRELI; RA Construtora EIRELI; Savires Iluminação e Construções EIRELI; Saraliss Construções LTDA; Tcna Construtora LTDA;
Tomaz Construções EIRELI; VK Construções e Empreendimentos LTDA; V6 Construtora E Assessoria Técnica EIRELI; tvVU Construções e Serviços
EIRELI - EPP, visto que não se obselvou problemas em suas documentações. Fo¡am consideradas Inabilitadas as empresas: MAX & Miranda Construtora

TDA,pornãoatendimentosaositens:3.4.1.3.e!.4.2.2,eSertão ConstnrçõesServiçoseLocaçõesLTDA-EPP,pornãoatendimentoaoitem: 3.4.1.1.
Ficando disponlveis vistas ao processo, bem como Rclatório de Julgamento c aberto o prazo de 05 (cinco) dias utcis para a interposição de recursos referente
a decisào dejulgamento dos documentos de habilitação. Fone: (88) 3626-1347. São Benedlto - CE, 05i07/2022. Ron¡ldo Lobo Damasceno - Presldente
da Comissño Permanente de Llcltação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maurlti - Resultado do Jutgamento da Habllltaçño - Tomada de Preços N'2022.05.18.01/TP, Objeto:
reforma da Praça Dr. Cartaxo, localizada na Rua Major José Francisco, Centro, Mauriti/CE. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Maurití/ce faz publicar o Resultado do Julgamento da Habilitação Documental. Empresas Inabilitadas: Allexsandro Lima Frcire, Itens:
4.2.4.1, 4.2.4.11,4.2.5.4, 4.2.5.1, 4.2.5.2 E 4.2.5.3; Contecnica Cariri - Organizacao Empresarial EIRELI, ITEM 4.2.4.1 l; Ecos Edificacoes Construcoes
e Servicos LTDA., Itens: 4.2.3.2 E 4.2.3.10; Landim Engenharia EIRELI, ltens: 4.2.3.2, 4.2.4.1 E 4.2.4.11; J de Fonte Rangel EIRELI, item: 4.2.3.I l;
JAO Construcoes e Servicos EIRELI, llem 4,2,4.1; S Stanislau da Silva, itens: 4.2.3.10 e 4.2.3.11. Empresas Habilitadas: A Casa Construcoes e Servicos
EIRELI, A & P Edificacoes Construcoes e Empreendimentos LTDA, A.l.L. Construtora LTDA, AR Empreendimentos, Servicos e Locacoes EIRELI,
Araguaia Empreendimentos Eireli, Barbosa Construcoes e Servicos Ltda, Caldas Empreendimentos E Çonstrucoes Eireli, Construsor - Construoao e
Servicos De Tenaplenagem Ltda, Construtora Astron Ltda, Eletroport Servicos Projetos e Construcoes Eireli, Elo Construcoes E Empreendimentos Eireli,
Exata Servicos Construcoes e Locacoes Eireli, F. Vicente P, Filho, FF Empreendimentos e Servicos Ltda, Flay Engenharia Empreendimentos e Servicos
Eireli, FV Construcoes Eireli, G7 Construcoes E Servicos Eircli, H B Servicos De Construcao Eircli, Itapajé Construção E Serviçòs Eireti, Jose Urias Filho
Eireli, Leal Emprecndimentos, Servicos E Locacoes Eireli, Lexon Servicos & Construtora Empreendimentos Eireli, M Minervino Neto Empreendimentos,
Medeiros Construcoes E Servicos Ltda-Me, Meliuz Construcoes E Servicos Ltda-Me, Momentum Construtora Limitada, N3 ConstnrtoraLtda, Nordeste
Construcoes e Infraestrutura Ltda, P G Feneira Feliciano Diniz Brasileiro Ltda, PMG Construcao E Locacao Ltda, Pro Limpeza Servicos E Construcoes
Eireli, PV Engenlìaria, Servicos e Locacoes Ltda, Real Servicos Eireli, Roma Construtora Eireli, S & T Conskucoes e Locacoes de Mao de Obra Ltda, Sertao
Construcoes Servicos e Locacoes Ltda, T A Franca Servicos, T. C. S. da Silva Construcoes Eireli, Teotouio Construcoes Comercio Indushia E Servicos Ltda,
Venus Servicos E Entretenimentos LTDA. , por cumprirem os requisitos do Bdital. Fica aberto o prazo recursal previsto Inciso I, Allnea "4" do Art. 109, da
Lci n' 8.666/93, Atualizada. Maurltl/CE, 05 de Julho de 2022. Clcer¡ Arrelds Lelte - Presldènte da ComlssÃ0.

D¿:-

FLS

CPL.

A. o
o

Estado do Cearú - Prefeltura Munlclpal de Assaré - Avlso de llclteção - Concorrênclr N'2022.07,05.1. A Presidente da Comissão Permanente de
Licitagão - CPL toma público, que scrá rcalizado Certame Licitatório na modalidade Conconência, tombada sob no 2022.07.05.1. Objeto: Contratação de
serviços para execução das obras de construção de pavimentação asfáltica em TSD no acesso ao Distrito de Canoas, Zona Rural do Municlpio de Assaré/
CE, nos termos do Convênio n" 37312022 (Processo n'0642654912022 MAPP 2122), celebrado com o Estado do Ceará, através da Superintendência de
Obras Públicas - SOP, conforme especificações constantes no Edital Convooatório. Data e horário da abertura: Dia 08 de agosto de 2022, às 09h00min. Os
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitagão através do endereço eletrônico: www.tce.cc.gov,br. ou na
Sala da CPL, sito na Rua Dr. Paiva, n" 4 I 5, Vila Mota, no horário de 08:00 às I 2:00 holas ou ainda pelo Telefone: (88) 3535-1 6l 3. Asseré/CE, 05 de julho
de2022. Mlckaelly Lohane Morals Trlbutlno - Presldente da Comlssão Permrnente de Llcltaçõo - CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Munlclpal de GranJeiro - Aviso dc Llcitaçño - Tom¡da de Preços no 2022.07.05.1. A ÇPL da Prefeitura Municipal
de GranjeiroiCE, torna público, para oonhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços no
2022.07.05.1, cujo objcto é a contratação dc serviços de engenharia para execução das obras de construção de passagem molhada nas localidadcs de Santa
Vitoria, Sera Nova e Cana Brava dos Ferreiras, na zona rural do Municfpio de Granjeiro/CE, nos moldes do Convenio no I l2/CIDADES/2022, firmado com
o Govemo do Ceará affavés da Sccretaria das Cidades, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório, com o recebimento dos envelopes
contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia 2l de Julho de 2022, às 09:00 (nove) horas. Maiores intbrmações no
Setor de Licitaçõcs, sito a Rua David Granjeiro, n' 104, no horário de 08:00 às l2:00 horas ou ainda pelo telefone (88) 3519-1350. GrenJelro/CE,05 de
Julho de 2022. Luls Edson Ollvelra Sous¡ - Presldente ds Comissão Permanente de Licitrção.

Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpal de GranJelro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônlco N" 2022.03.17.1. Partes: o Município
de Granjeiro, ahavés da Secretaria Municipal de Educaçõo e â empresa Lucineide de Sousa Carvalho LTDA. Objeto: Aquisição de mobiliários em geral,
equipamentos de informática, refrigeração e materiais permanentes, destinados ao atendimento das Escolas da Rede de Ensino,junto a Secretaria Municipal
de Educação de Granjeiro/CE, cm consonância com o Programa Pacto pcla Aprendizagem do Governo do Estado do Ceara, nos moldes do Convênio n"
054/2021, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 78.499,00 (setenta e oito mil quatrocentos e noventa
e nove reais). Vigência Contratual: atê 3l/12/2022. Signatários: Maria lris Meiry Vieira Brito Lima e Lucineide de Sousa Carvalho. GranJelro/CE, 24 de
Junho de 2022.

ü'sc
MISTO


